

## هنرمندان صداو سیمای فارسی باز هم افتخار آفریدند

جشنواره ی تبریز که در روزهای اخیر میزبان هنرمندان رسانه ی ملی از سراسر ایران اسلامی بود شاهد اوج اقتدار وافتخار آفرینی هنرمندان فرزانه فارس شد.
دراین جشنواره قدرت خلاقیت، ابتکار، نو آوری و هنر آفرینی در



حوزه‌های صدا، سیما، خبر، موسیقی و آموزش و پژوهش در رقابتی تنگاتنگ داوری موشفکافانه ودقیق شد، همچنین ذائقه ونیاز مخاطب مورد توجه عمیق قرار گرفت .
در پایان هنر آفرینان مرکز فارس در همه حوزه ها خوش درخشیدند و ۲۸ جایزه و ۴ تندیس زرین به فارسی ها رسید.

اسامی منتخبین جشنواره به شرح زیر است:

۱-اسماعیل حسین زاده برترین تهیه کننده رادیویی
“مدرسه عشق”۲- زهره بهتاج برترین نویسنده برنامه رادیویی
“صبح و زندگی” ۳- زهرا جعفریان برترین گزارشگر برنامه رادیویی
“صبح و زندگی” ۴ -آسیه امام رضایی برترین نویسنده نمایش رادیویی
برنامه “پسین دلگشا”۵-امیرهمایون بزدان پور برترین گوینده مسابقه رادیویی
“شعر و شعور” ۶- محسن قاسم زادگان برترین تهیه کننده مستند رادیویی
“رخصت مرشد ۷- ندا سید جاوش برترین پژوهشگر اثر “جایگاه صنایع رادیویی فارس در تولید ملی (مطالعه موردی فرش دستبافت)” ۸- حسن صفری بهترین خواننده در موسیقی سنتی کاکاجان جات سبزه ۹- حسن صفری بهترین آهنگساز در موسیقی سنتی کاکاجان جات سبزه ۱۰- حسن صفری بهترین تنظیم کننده در موسیقی سنتی کاکاجان جات سبزه ۱۱- بیژن سمندر بهترین شاعر در موسیقی سنتی کاکاجان جات سبزه ۱۲- امین شکر گزار بهترین صدابردار در موسیقی سنتی کاکاجان جات سبزه ۱۳- محمد شادفر بهترین آهنگساز در قطعه شوق وصال ۱۴- برترین مجوعه خبری به سر دبییری قریح رستگاری ۱۵- برترین تهیه کننده گگی (خبرنگار) در برنامه محرمانه منقل خانه ها: مسلم و ثوق ۱۶- رزیتا مظهری بهترین مجری شبکه شما در برنامه تلویزیونی “پژشک شما” ۱۷- مسعود شخیخ بهترین صدابردار تلویزیونی برنامه های ترکیبی در “صدای سخن عشق” ۱۸- علیرضا غلبیور بهترین تهیه کننده تلویزیونی برنامه گفنگو محور “چکاد” ۱۹- محمدجواد پوست بر داز: بهترین کارگردان تلویزیونی برنامه گفنگو محور “چکاد” ۲۰- مجتبی مقدم بهترین صدابردار تلویزیونی برنامه گفنگو محور “چکاد” ۲۱- لیلا صمد پور بهترین طراح دکور برنامه تلویزیونی “چکاد” ۲۲- سیده لیلا فنیایی بهترین تهیه کننده تلویزیونی در بخش مسابقه ۲۳- عبدالرضا پیراحمدیان بهترین تهیه کننده تلویزیونی در نغمه های محلی” ۲۴- محمدامین پیراحمدیان بهترین تدوینگر و گرافیسث تلویزیونی
برنامه های ترکیبی ۲۵- محمدجواد شجاعتمدن بهترین تهیه کننده تلویزیونی
برنامه “پیک آشنا” ۲۶- سید احمد حجازی بهترین تدوینگر برنامه “شبکه نسیم” ۲۷- مهدی فقیه بهترین گوینده تلویزیونی “مستند زنده” ۲۸- محمد دلآوری برترین معاونت تلویزیونی در مناسبت های ملی

**بیش از ۲۰۰ هزار نفر از مددجویان کمیته امداد از برنامه های فرهنگی تابستانه بهره مند می شوند**
مدیر کل امور تربیتی جوانان کمیته امداد امام خمینی(ره) اظهار داشت: در تابستان امسال بیش از ۲۰۰هزار نفر از نوجوانان، جوانان و دیگر مددجویان از برنامه های فرهنگی و آموزشی به ویژه برنامه های با موضوع سبک زندگی دینی بهره مند خواهند شد.

به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد استان فارس، بهروز مهربانیان طی سخنانی یکی از برنامه هایی که جهت فراغت مددجویان در حال برگزاری است را اردوهای خانوادگی بیان کرد و افزود: ۱۲

از دوگه در سراسر کشور میزبان مادران تحت حمایت و دختران بازمانده از تحصیل است.مهربانیان خاطر نشان کرد: سعی شده است در اردوهای خانوادگی با برپایی کارگاه های مختلف آموزشی، مشاوره های فردی و گروهی در یک فضای شاداب و با نشاط آموزش های لازم به مددجویان ارائه بشود تا برگزاری این اردوها تاثیر گذاری لازم را برای آنان داشته باشد.

مدیر کل امور تربیتی جوانان کمیته امداد امام خمینی(ره) با بیان این که برگزاری اردوهای جهادی یکی دیگر از برنامه های حوزه فرهنگی کمیته امداد امام (ره) است، تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شده در تابستان امسال، پنجگان، فارغ التحصیلان و دانشجویان تحت حمایت به مناطق محروم و کم برخوردار اعزام می شوند.

به گفته وی ۲هزار نفر از جوانان علاقمند تحت حمایت در قالب ۴۰۰ تیم پنج نفره به مناطق محروم و کم برخوردار اعزام می شوند تا بتوانند آموزش های لازم را به ویژه درباره مسائل آموزشی و اعتقادی ارائه کنند.

مهربانیان ادامه داد: در تابستان امسال و با حضور حامیان طرح اکرام بیش از ۵ هزار نفر از ایام در دو اردوگه تهران و البرز از برنامه های متنوع فرهنگی، تربیتی، آموزشی و ... بهره مند می شوند. مدیر کل امور تربیتی جوانان کمیته امداد امام خمینی(ره) به خوابگاه های شبانه روزی اشاره کرد و گفت: با توجه به تعطیلی دانش آموزان این خوابگاه، از ظرفیت این خوابگاه ها جهت غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان استفاده می شود که در پنج منطقه کشور کارگروه های جهت آسیب شناسی فعالیت های تربیتی و تحصیلی دانش آموزان خوابگاه شبانه روزی تشکیل می شود.

### گچساران جناب آقای دکتر فردین رفیج پر متخصص مغز و اعصاب و ستون فقرات

بدین وسیله از مساعی و زحمات جنابعالی که در امر معالجه و مداوای اینجانب و عمل کردن موفق ستون فقرات اینجانب معمول داشته اید صمیمانه سپاسگزاری نموده از خداوند توانا موفقیت بیشتر آنجناب را مستلث می‌نمایم . امیدوارم که سایر بیماران که به حضر تعالی مراجعه می نمایند، کماکان از عنایت جنابعالی بهره‌مند و مستفیض گردند .

**باتشکر و احترامات لازم- فریدون آریان فر**
**شهر ستان بهبهان**

## اخبار

نماینده شیراز:

## طرح تقسیم استان فارس وجود خارجی ندارد

فارس به دو استان شمالی و جنوبی در برخی سایت ها، با بیان این مطلب که چنین طرحی هیچگاه مطرح نبوده‌است، انتشار اینگونه اخبار را صر فاشیاعی با اهداف خاص خواند.

وی با اشاره به برخی از شروط لازم برای ایجاد استان جدید از دیدگاه تقسیمات کشوری گفت: شرایط و مصلحت منطقه و کشور حکم می‌کند که بخش های جنوبی فارس از این استان جدا نشوند.

اوز، خنج و لا زر از شهرستان‌های مهم جنوب فارس محسوب می شوند که درصد قابل توجهی از جمعیت آن‌ها را اهل سنت تشکیل می دهند.

رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم:

## ۴ میلیون نفر در ایران به دیابت مبتلا هستند

## کاهش سن دیابت به زیر ۱۵ سال

عزیزی گفت: یکی از مهمترین عوامل گسترش دیابت مصرف بیش از حد شیرینی و مواد قندی است به خصوص اینکه مصرف مواد قندی و نشاسته‌ای در کشور ما از همه کشورهای دنیا بیشتر است و هر ایرانی سالانه ۲۴ کیلوگرم شیرینی مصرف می‌کنند. رئیس پژوهشکده غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: علاوه بر افزایش شیوع دیابت در ایران سن ابتلا به این بیماری به سرعت در حال پایین آمدن است و به زیر ۱۵ سال کاهش یافته است. علت اصلی این مسئله نیز تغذیه نامناسب، کم تحرکی و به ویژه نستسنر های طولانی کودکان جلوی کامپیو تر و تلویزیون است که چاقی رادر بین کودکان افزایش داده است.وی در پاسخ به سؤال فارس درباره هزینه‌های دیابت در ایران گفت: بر آورد کاملاً صحیحی در مورد هزینه دیابت نداریم اما سالانه حدود ۸ هزار میلیارد ریال هزینه‌ای است که عوارض این بیماری در کشور ایجاد می‌کند. ضمن اینکه با عوارضی مانند کوری و قطع عضو به طور متوسط ۵ تا ۸ سال از عمر این بیماران کاسته می‌شود.

عزیزی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار فارس درباره میزان از کار افتادگی بیماران دیابت گفت: حدود ۳۰ درصد افراد مبتلا به دیابت دچار یکی از عوارض این بیماری می‌شوند و حدود ۵۵ درصد آن‌ها قطع عضو می‌شوند که در واقع به از کار افتادگی دچار می‌شوند.

وی گفت: بااین حال باید آموزش های بسیار گسترده‌ای برای کاهش مصرف فست قودها و غذاهای مضر، استفاده از فست قودهای مفید و افزایش تحرک و فعالیت بدنی در کشور انجام شود. عزیزی افزود: یکی از اثراتی که باعث گسترش بیماری دیابت می‌شود مصرف زیاد برنج در وعده‌های غذایی ما ایرانیان است. به خصوص در ستوران‌ها که پرس های غذا حاوی برنج زیادی است که باید میزان مصرف برنج در هر وعده غذایی کم شود. همچنین مصرف چربی های مضر در شیرینی پزی ها باید کاهش پیدا کند و وزارت بهداشت باید بر این موارد نظارت کند.

## شهادت مدیر کل اسبق بنیادشهید فارس در کسوت مدافع حرم

تبعیت از مولا و سرور بی سر خود را رقم می‌زنند. سردار رشید سپاه اسلام، شهید حاج عبدالله اسکندری که سالیان دراز در آرزوی شهادت بود با حضور درحرم مطهر حضرت زینب (س) و در کسوت مدافعان حرم آل الله جان خود را فدا نمودو پس از عمری جهاد و خدمت صادفانه شهید شیرین شهادت را از دست مولایش آل عبدالله الحسین(ع) نوش جان کرد. مبارک باد این عطیه الهی به ایشان و تسلیت و تعزیت بادبر فرمانده معظم کل قوا و خانواده مکرم و همرزمان این مجاهد سترگ. به مناسبت فقدان این سرباز رشید ولایی و جان نثار، مراسم بزرگداشتی ساعت ۹:۴۰صبح روز یکشنبه در محل حسینیه عاشقان نار...(ع)برگزار می‌شود

از عمو م امت شریف و ولایتمدار استان فارس جهت شرکت دراین مراسم دعوت می‌شود

با حضور مدیر کل راه و شهرسازی فارس:

## شانزدهمین نمایشگاه صنعت ساختمان در شیراز به کار خود پایان داد

مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس ادامه داد: این روزها در صنعت ساختمان شناخت و بررسی فناوری‌های جدید و الگوهای نوین پهنه سازی مصرف انرژی و استفاده از فناوری در مصالح ساختمانی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است که نباید از آن غافل بنامیم.

وی اضافه کرد: تجاری که در این گونه نمایشگاه ها از سوی شرکت کنندگان داخلی و خارجی به بازدید کنندگان ارائه می‌شود در اعتلای دانش ساختمان سازی بسیار موثر است.

### احداث پارک در تمام محلات دارای پتانسیل منطقه چهار شیراز

فضای سبز، در سال های اخیر حرکت شتابدار شهرداری در حوزه فضای سبز را در بیشتر مناطق و خیابان ها به صورت پارک های محله ای و احداث بوستان‌های حاشیه ای شاهد بوده ایم. پارک های محله ای علاوه بر موضوع

سرانه فضای سبز و زیبایی و تصفیه هوای آلوده، مهم تر و تاثیر بسیار زیادی در زندگی اجتماعی شهروندان هر محله دارند.

وی با بیان اینکه اولویت اجرای پروژه های فضای سبز در محلاتی است که سرانه فضای سبز آن ها پایین است، ادامه داد: پارک حاشیه‌ای رحمت به طول یک کیلومتر وساحت ۱۵۰۰۰متر مربع، با هزینه‌ای بالغ بر ۵ میلیارد ریال یکی دیگر از خدمات شهرداری این منطقه می‌باشد که در راستای عدالت بخشی خدمات شهرداری و زیباسازی می‌باشد.

وی در ادامه از احداث زمین چمن مصنوعی در باغ جنت خبر داد و گفت: این زمین ورزشی با مساحت

۱۰۰۰متر مربع در ضلع غربی باغ جنت با هدف افزایش سرانه فضاهای ورزشی و ترویج فرهنگ ورزش همگانی، قابل دسترس کردن فضاهای ورزشی در سطح شهر و فراهم کردن زیر ساخت های استاندارد برای توسعه فضاهای ورزشی در سطح منطقه احداث می‌گردد. مهندس رئیس زاده مزایای احداث زمین چمن مصنوعی را حذف و کاهش برخی از هزینه های آماده سازی چمن طبیعی، قابلیت استفاده دائمی و همیشگی از آن و یکنواختی سطح آن بیان کرد و افزود: امیدواریم با ایجاد این مجموعه ها توانیم گامی مثبت در پیشرفت تعالی ورزش و ارتقا سطح سلامت جامعه منطقه برداریم

## از هر دری، کلامی

## ۳ کشوری که در صدر مصرف دخانیات قرار می گیرند

**۷جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در صدر کشورهای مصرف کننده دخانیات جهان**

مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد اعلام کرد: انتظار می رود با ادامه روند فعلی مصرف دخانیات طی ۴۰ سال آتی کشورهای مصر، جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در صدر کشورهای مصرف کننده دخانیات جهان قرار گیرند. مرکز اطلاعات سازمان ملل متحد اعلام کرد: انتظار می رود با ادامه روند فعلی مصرف دخانیات طی ۴۰ سال آتی کشورهای مصر، جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در صدر کشورهای مصرف کننده دخانیات جهان قرار گیرند.

به گزارش مهر، بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت که به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات ۳۱ مه برابر با ۱۰ خرداد ماه جاری انتشار یافته سالانه شش میلیون نفر در جهان به دلیل استفاده دخانیات جان خود را از دست می دهند که از این تعداد ۶۰۰ هزار نفر قربانی دود دخانیات دیگران می‌شوند.

## احمدی نژاد ۲۶ خودروی دولتی را پس نداده!

با وجودی که نزدیک به ۱۰ ماه است که احمدی نژاد دفتر ریاست جمهوری را ترک کرده اما هنوز ۲۶ خودروی متعلق به ریاست جمهوری را تحویل نداده است. به گزارش ایسنا به نقل از عصر ایران، علاوه بر این ۲۶ خودرو که در اختیار احمدی نژاد است، یکی دیگر از اطرافیان او هم ۴ خودرو در اختیار دارد.

یکی دیگر از معاونان وی نیز به رغم پیگیری های متعدد، از بازگرداندن ۱۲ خودروی دولتی سر سراز می‌زند! نکته قابل پیگیری دیگر که شایسته است به طور جدی مورد پیگرد قانونی توسط دولت و قوه قضاییه قرار گیرد این است که یکی از دولتمردان مقرب احمدی نژاد در طول مدیریت خود برخی ساختمان‌های قبلی، خودروهای بیت‌المال را پس نمی‌دهند و بعضا هم مدت ۱۰ سال به منسوبان و تشکیلات سیاسی اطرافیان رئیس جمهور سابق اجاره داده و یکی از این ساختمان‌ها در خیابان قائم‌مقام را خودش در اختیار گرفته است.

گفتنی است تا پیش از این عرف بوده که روند بازگرداندن خودروها ظرف شش ماه صورت می‌گرفته ولی بعد از پایان دولت دهم، هنوز که هنوز است دولتمردان قبلی، خودروهای بیت‌المال را پس نمی‌دهند و بعضا هم ساختمان‌هایی را که خودشان به خودشان اجاره داده‌اند در اختیار دارند.

احمدی نژاد وقتی رئیس جمهور شد، تنها یک خودروی قدیمی پژو ۵۰۴ داشت.

حیبی:

### گروه‌های بی‌شناسنامه تندرو در برابر قانون ایستادگی می‌کنند

متاسفانه برخی از مسئولان و مدیران دولت که اغلب از بازمانده گان دولت سابق نیز هستند، هنوز پیام مردم در ۲۴ خرداد را نشنیده‌اند چون پیامی که در انتخابات ۲۴ خرداد داده شد این نبود که چند افراطی که در اقلیت هستند، نظر شان نسبت به اکثریت مردم کارگر افتد.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب تاکید کرد: گروه‌های بی‌شناسنامه تندرو در برابر قانون ایستادگی می‌کنند.

نجفقلی حیبی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در خصوص افزایش فعالیت گروه‌های تندروی خودسر گفت: متاسفانه این روزها اخبار لغو همایش های مجوزدار به خاطر تهدیدهایی که از سوی گروه‌های بی‌شناسنامه بدون مجوز شنیده می‌شود و جریان‌های افراطی که قبلا نیز اجازه برگزاری این همایش ها را نمی‌دادند، اینک نیز در برابر قانون ایستادگی می‌کنند.

وی ادامه داد: متاسفانه برخی از مسئولان و مدیران دولت که اغلب از بازمانده گان دولت سابق نیز هستند، هنوز پیام مردم در ۲۴ خرداد را نشنیده‌اند چون پیامی که در انتخابات ۲۴ خرداد داده شد این نبود که چند افراطی که در اقلیت هستند، نظرشان نسبت به اکثریت مردم کارگر افتد.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه دولت باید مانع از لغو همایش های با مجوز شود، خاطر نشان کرد: یکی از وجه‌های رای مردم به آقای روحانی این بود که شیوه‌های غلط در دولت قبلی تداوم نیابد.

آن‌ها می‌خواستند آزادی‌های مطرح در قانون اساسی اجرا شود و دولت نیز باید اجراکننده این قوانین باشد. حیبی ادامه داد: قانون اساسی برای اجرا نوشته شده است و در قانون اساسی آمده است که دولت باید در برابر قانون شکنی بایستد.

حیبی در پایان ابراز داشت: ایجاد آشوب و اخلاک‌گری برخلاف امنیت ملی و تامین منافع کشور است.

### معاون مسکن و امور اجتماعی مرکز خدمات حوزه علمیه: ۹۰ درصد روحانیون مشکل مالی دارند

وی تصریح کرد: ۹۰ درصد روحانیون فقط به کار تبلیغ، تدریس و تحصیل مشغولند و درآمد آن‌ها که شامل حق طلبگی است در بهترین حالت فقط ۶۰۰ هزار تومان است.

معاون مسکن و امور اجتماعی مرکز خدمات حوزه علمیه کشور گفت:

۹۰ درصد روحانیون مشکل مالی دارند.

به گزارش ایرنا حجت الاسلام “هادی اکبری” در همایش تجلیل از معمرین و علمای استان سمنان در مهدشهر افزود: ۱۰ درصد روحانیون دارای وضعیت مالی خوب هستند.وی تصریح کرد: ۹۰درصد روحانیون فقط به کار تبلیغ، تدریس و تحصیل مشغولند و درآمد آن‌ها که شامل حق طلبگی است در بهترین حالت فقط ۶۰۰ هزار تومان است.معاون مسکن و امور اجتماعی مرکز خدمات حوزه علمیه کشور با بیان اینکه ۵۰هزار طلبه متاهل کشور، بدون مسکن هستند، گفت: این درحالی است که طلاب با تاسی به رهنمود رهبر معظم انقلاب، در سال اول ازدواج خود نخستین فرزند را به دنیا می‌آورند و در ۱۰ سال ابتدایی زندگی همگی آن‌ها دارای سه فرزند می‌شوند.

اکبری با اشاره به اینکه مرکز خدمات حوزه علمیه کشور از ۱۲سال پیش ساخت مسکن برای طلاب را آغاز کرده است، افزود: تاکنون ۱۰ هزار واحد مسکونی در مرکز پردیسان قم و دو هزار واحد مسکونی دیگر نیز در سایر مناطق کشور ساخته شده است.

وی افزود: به خاطر مشکلات اقتصادی دو سال گذشته، بسیاری از پروژه‌های مسکن سازی طلاب متوقف شد و خانه‌های پردیسان هم که قرار بود با ۱۵ میلیون تومان به طلاب تحویل داده شود تاکنون ۴۸ میلیون تومان هزینه داشته است.